令和３年９月３日

 保護者の皆様

                                                     糸魚川市立能生中学校長

令和３年度能生中学校体育祭延期のお知らせ

 初秋の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から能

生中学校の教育活動に多大なる御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、日頃より生徒の新型コロナウイルス感染症の感染防止に御協力をいただいていること

に感謝申し上げます。しかし、県内各地の感染拡大は治まらず、当校学区でも、PCR 検査や抗原

検査等を同居家族の方が受けるケースが増加しています。生徒には発症者は出ておりませんが、

安心安全な環境の中、学校行事を開催することが難しくなってしまいました。

つきましては、９月４日に予定されていた当校の体育祭ですが、下記のように延期とさせて

いただきます。御理解、御協力いただくと共に各御家庭でも引き続き、感染症予防に努めてく

ださい。

記

１ 内  容   ９月４日（土）実施予定の体育祭を延期いたします。

２ 延期期日   今後の市内の感染状況を確認しながら、平日開催を含めて検討します。

なお、決定後速やかにお知らせします。

３ 本日からの日程

    ９月３日（金）・給食を早め、給食後下校。１２時台のバスで下校。

      ４日（土）・休み

５日（日）・休み

      ６日（月）・通常通り登校。給食なし。午前中短縮授業。１２：１０下校。

      ７日（火）・以降の日程は、決定し次第お知らせします。

４ その他

  ・土日も含め体調に変化がある場合は、すぐに学校又は校長に御連絡ください。

  ・不用意なうわさ話等は避けていただき、能生中に関わる全ての方の協力で今回の波を押

さえたいと考えています。「チーム能生中」としての取組をお願いします。

  ・不要不急の外出は、極力避けてください。

  ・不明な点は、教頭までお問い合わせください。